
 
 

 

 
 

Mobilności w Portugali 
 

W okresie 01.06.2025 – 31.08.2026 Zespół Szkół nr 1 im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Myszkowie 
realizuje wniosek o numerze 2025-1-PL01-KA121-VET-000333232 w ramach Programu Erasmus+. 
Wniosek jest częścią akredytacji o numerze 2024-1-PL01-KA120-VET-000286817. W celu realizacji 
działań nawiązaliśmy współpracę z portugalską organizacją ASSOCIACAO  INTERCULTURAL AMIGOS DA 
MOBILIDADE (Mobility Friends). Kwota dofinansowania projektu wynosi 70078 Euro. 
 
Projekt skierowany jest do uczniów Technikum oraz do nauczycieli przedmiotów zawodowych.  

W projekcie udział wezmą uczniowie klas II i III (łącznie 19 uczniów) z kierunków technik budownictwa, 

technik ekonomista, technik elektryk, technik logistyk, technik mechatronik oraz technik pojazdów 

samochodowych. Uczniowie wyjadą na 4-tygodniowe staże do Portugalii na przełomie kwietnia i maja 

2026 r. Razem z uczniami wyjedzie 2 opiekunów – nauczycieli z naszej szkoły. W projekcie przewidziano 

też wsparcie dla 2 nauczycieli przedmiotów zawodowych. Wyjadą oni pod koniec marca 2026 r. do 

Portugalii na 5-dniowy job shadowing. 

Przyjmujemy, że realizacja projektu akredytowanego przyczyni się w sposób znaczący do rozwoju 

kompetencji uczniów, nauczycieli i kadry zarządzającej. Naszym celem jest rozwój umiejętności 

językowych, zawodowych i społecznych u uczniów (u min. 85% uczniów do końca realizacji projektu),  

a także u nauczycieli i kadry zarządzającej (u min. 90% nauczycieli przedmiotów zawodowych i kadry 

zarządzającej do końca realizacji projektu). Nie bez znaczenia jest również wpływ realizacji projektu na 

szkołę jako placówkę – na wymiar jej funkcjonowania.  

Przed wyjazdem na mobilności uczniowie przejdą przez cykl zajęć przygotowawczych (językowych, 

kulturowych i pedagogicznych). Z uczestnikami zostaną podpisane umowy oraz porozumienia  

o programach zajęć. Wszyscy uczestnicy zostaną ubezpieczeni, otrzymają kieszonkowe. Organizacją staży 

oraz job shadowingu zajmie się partner zagraniczny. Udział w mobilnościach zagranicznych zostanie 

potwierdzony odpowiednimi dokumentami, uznawanymi na arenie międzynarodowej. 

Dzięki udziałowi w projekcie uczniowie wzmocnią swój potencjał zawodowy i społeczny, poznają 

międzynarodowe środowisko pracy oraz obyczaje, kulturę jednego z krajów europejskich. Nauczyciele 

(uczestnicy job shadowing), ale także przedstawiciele kadry zarządzającej zajmujący się realizacją projektu 

rozwiną swoje kompetencje zawodowe, w tym językowe i społeczne. Projekt wpłynie na zwiększenie 

europejskiego wymiaru szkoły w obszarze metod i technik nauczania praktycznego. 

Udział w projekcie jest bezpłatny. Koszty utrzymania, podróż, ubezpieczenie, kieszonkowe, wsparcie 

kulturowe, przejazdy lokalne pokryte zostaną z budżetu projektu.  

 


